Okrogel v1seči svinčeni pečat (bula), premera 4 cm, pritrjen z rdeče-rumeno svileno pleteno VMCO. Na 
aversu so na pečatnem polju kardinali, nad njimi pa je na oblaku Bog oče s pokrčeno desnico; pod oblakom je Sv. 
duh v podobi goloba. Na reversu je napi" t SACRO S(an)C(t)A GENERAUS SINOD VS BASIUENSIS. 
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4. 1448 julij 30., Rim 

Jane:;;, kardillal Iko[ prellestinski, dovoli v papetevem imena vetrilIjikema opata Gerharda na Iljegovo prvInjo, tk; sme s 
svojim kaplanom, te se mudi v samostanskih zadevah v krajih, v katerih ne more dobtli postllih jedi, iZ zdravstvenih 
razlogov "žjvali meso, razen v dneh posta. Pd izkonlčat!Ju te pravice nt!)' se omfjji. 

Orig. perg., 35,S x 20 cm. 
Stara signatura: SI ARS, AS 1063, št. 605, nova signatura: A KLA, AUR. 

Dorzalna norica (na papirju, prilepljenem na pergament): Privilegium sptciale pro abbate Gerhardo, ut ex/ra 
11Ionaslenum tum cappellano suo eames comedere possil. - M1ajša datacija (na papirju, prilepljenem na 
pergament): 1449. - (z navadnim svinčnikom): 144830/7 Rim. - Signature (na papirju, priJepljenem na 
pergament): N. 12. - (prečrtana): N. 7 - Pod pliko: FlliduJ de Civi/otiro custianus.- Levo na pliki: XII.
Desno na pliki: / purtal de Marcwni. - C de Rogmis. Verso: 1. Man'nus. 

Regest: Ogris, Der Archivalienaustausch, str. 25, št. 4. 

Johannes miseratione divina episcopus Prenestinus11 dileeto in Christo fratri Gerardo abbati 
monasterii sanete Marie de Victoria ordinis cistereiensis Salczburgensis d.ioeesis, salutem in domino. In 
nostra proposuisti presentia constitutus, quod cum sepius contingat te ad ruversa loca ex tra dietum 
monastenum pro ipsius negotus proeurand.is et expediend.is aeeedere, in quibus locis piscium ae 
lacticiniorum copia minime reperitur, ex quo in eisdem loeis absque esu camium sine tui corporis pe.riculo 
comode sustentar:i. non potes et nego tia dicti monasterii debite perficere, supplicasti ius humiliter ne 
huiusmoru negoti.a retardationes et incomoda patiantur, quatenus ut liceat tibi et uni cappeUano dieti tui 
ordinis per te eligendo quotiens ad dicta loea pro ipsius monasterii negotiis peragend.is unacum dieto 
cappellano te aeeedere oporteat, in quibus piscium et lacticiniorum copia non habe tur, exceptis diebus a 
iure prohibitis, carnium cibis uti valeas dispensare tecum sedes apostolica misericord.iter dignaretur. Nos 
igitur attendentes, quod ex aviditate esus carnium id petere non videris, sed ut melius et comoruus negotia 
ipsius monasterii expediantur, auctoritate domini pape, cuius primarie curam gerimus, et de eius speciali 
mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto, ut quotiens te a dicto monasteno absentare et ad d.icta 
loca, que piscium et lacticiniorurn patiuntur defectum unacwn uno cappeUano dicti ordinis per te eligendo 
accedere oporteat, pro utilitate et expeditione negotiorum monasterii prefati honeste et de consilio medici 
exceptis dictis diebus a iure prohibitis earnium cibis huiusmodi vesci valeatis, constitutionibus, 
ordinationibus statutisque et consuetudinibus ordinis et monasterii predictorum ceterisque contrariis 
nequaque obstantibus tibi et dieto cappeUano licentiam impartimur ac vobiscum tenore presentium 
nUsericorditer d.ispensamus. Proviso ut parentius et cautius quo poteris huiusmodi licentia et dispensatione 
utaris ne aliis dieti ordinis religiosis in scandalum et pernitiosum aliquod trahatur exemplum. Datum Rome 
apud sanctum Petrum sub sigillo officii primarie III. kalendas augusti, pontificatus domini Nicolai pape 
vero anno secundo.